

Datum doručení: 26. 4 . 2021

Centrální číslo jednací: PS2021010874

Věc: Ratifikace Opčního protokolu o právech občanů se zdravotním postižením

Žádost

(...)

Dobrý den,

dovoluji si Vás požádat o tyto informace:

- 1) vyslovila již PSP ČR souhlas s ratifikací Opčního protokolu k Úmluvě OSN o právech osob se zdravotním postižením?
- 2) byl souhlas s ratifikací Opčního protokolu zaslán k podpisu prezidentovi republiky?

Předem Vám děkuji za odpověď a přeji hezký den.

Srdečně zdravím

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzuji přijetí Vašeho emailu ze dne 26. dubna 2021, kterým jste se v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů obrátil na Kancelář Poslanecké sněmovny. Požadujete informaci, zda a kdy Poslanecká sněmovna vyslovila souhlas s ratifikací Opčního protokolu k Úmluvě OSN o právech osob se zdravotním postižením.

Dovoluji si Vám sdělit, že Poslanecká sněmovna dne 22. dubna 2021 projednala sněmovní tisk 356 (viz odkaz - <https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=8&CT=356&CT1=0>) a vyslovila souhlas s ratifikací této smlouvy. V příloze Vám zasílám odkaz, kde naleznete celý legislativní proces sněmovního tisku 356. Dovoluji si upozornit, že text usnesení Poslanecké sněmovny č.1626 nebyl dosud zveřejněn. Bude tak učiněno během několika dnů, kdy dojde k podepsání výše uvedeného usnesení předsedou Poslanecké sněmovny.

<https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&t=356>

Následně bude zaslán ratifikovaný Opční protokol k podpisu prezidentovi. Po podpisu bude zveřejněn ve Sbírce zákonů.

S pozdravem

(...)